
32003D0475

2003 6 27 EUROPOS SĄJUNGOS OFICIALUSIS LEIDINYS L 158/55

TARYBOS SPRENDIMAS

2003 m. birželio 18 d.

iš dalies keičiantis Tarybos sprendimą 2000/604/EB dėl Ekonominės politikos komiteto sudėties ir
įstatų

(2003/475/EB)

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA,

atsižvelgdama į Europos bendrijos steigimo sutartį, ypač į jos
209 straipsnį,

atsižvelgdama į Komisijos nuomonę (1),

kadangi:

(1) Ekonominės politikos komitetas numatytas Sutarties
272 straipsnyje,

(2) 2000 m. rugsėjo 29 d. Taryba priėmė Sprendimą 2000/
604/EB dėl Ekonominės politikos komiteto sudėties ir
įstatų (2).

(3) Iki šiol šie įstatai leido Komitetui tinkamai funkcionuoti.

(4) 2002 m. gruodžio mėn. Europos Vadovų Tarybos susiti-
kime Kopenhagoje valstybių ir Vyriausybių vadovams
priėmus sprendimą, 2003 m. balandžio 16 d. 10 naujų
narių pasirašė Europos Sąjungos stojimo sutartį ir turėtų
tapti Sąjungos nariais 2004 m. gegužės 1 d.

(5) Ivykus plėtrai, Ekonominės politikos komitetas ir toliau
turėtų efektyviai dirbti.

(6) Ekonominės politikos komiteto sudėtis ir įstatai turėtų
būti atitinkamai peržiūrėti,

NUSPRENDĖ TAIP:

1 straipsnis

Sprendimas 2000/604/EB iš dalies keičiamas taip:

a) 14 konstatuojamoji dalis pakeičiama taip:

„(14) Valstybės narės, Komisija ir Europos centrinis bankas
turėtų būti atitinkamai atstovaujami Komitete. Visi
turėtų paskirti po du kandidatus.“;

b) Priedas pakeičiamas šio dokumento priedu.

2 straipsnis

Šis sprendimas įsigalioja 2003 m. liepos 1 d.

Priimta Liuksemburge, 2003 m. birželio 18 d.

Tarybos vardu

Pirmininkas
G. DRYS

(1) OL C 127, 2003 5 29, p. 33.
(2) OL L 257, 2000 10 11, p. 28.

254 10/3 t.Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



PRIEDAS

„PRIEDAS

EKONOMINĖS POLITIKOS KOMITETO ĮSTATAI

I DALIS

KOMITETO UŽDAVINIAI

1 straipsnis

1. Nepažeisdamas Sutarties 114 ir 207 straipsnių, Ekonominės poli-
tikos komitetas (toliau – Komitetas) padeda Tarybai pasirengti valstybių
narių ir Bendrijos ekonominės politikos koordinavimo darbui ir teikia
patarimus Komisijai bei Tarybai.

2. Komitetas padeda pasirengti Tarybos darbui, pateikdamas ekono-
mines analizes, nuomones apie politikos rekomendacijų metodologiją
ir projektų formuluotes, ypač apie struktūrinę augimo potencialo ir
užimtumo didinimo Bendrijoje politiką. Šia prasme ypatingas dėmesys
kreipiamas į:

a) prekių, kapitalo, paslaugų ir darbo rinkų funkcionavimą, įskaitant
darbo užmokesčio, produktyvumo, užimtumo ir konkurencingumo
plėtrą,

b) valstybinio sektoriaus vaidmenį ir efektyvumą bei valstybinių
finansų ilgalaikį darnumą,

c) tai, kokią reikšmę visai ekonomikai turi konkrečių politikos kry-
pčių, susijusių su aplinka, tyrimais ir tobulinimu bei socialine san-
glauda, vykdymas.

3. Pirmiau minėtose srityse Komitetas, nepažeisdamas Sutarties 114
ir 207 straipsnių, teikia paramą Tarybos darbe, ypač formuluojant eko-
nominės politikos bendrąsias gaires, ir prisideda prie Sutarties
99 straipsnio 3 dalyje numatytos daugiašalės priežiūros procedūros.
Šia prasme Komitetas vadovauja reguliariems šalių patikrinimams, ypač
sutelkdamas dėmesį į valstybių narių struktūrines reformas.

4. Nepažeisdamas Sutarties 130 ir 207 straipsnių, Komitetas prisi-
deda prie Tarybos darbo pagal Sutarties Užimtumo antraštinę dalį.

5. Komitetas padeda Ekonomikos ir finansų komitetui, ypač tikrin-
damas trumpalaikę ir vidutinės trukmės makroekonomikos raidą vals-
tybėse narėse ir Bendrijoje, teikdamas analizes ir nuomones daugiausia
metodologiniais klausimais, susijusiais su struktūrine ir makroekonomi-
kos politikų sąveika bei darbo užmokesčio augimu valstybėse narėse ir
Bendrijoje.

6. Komitetas pateikia sistemą, pagal kurią makroekonominis Komi-
teto (įskaitant Europos centrinį banką), Ekonomikos ir finansų komi-
teto, Užimtumo komiteto, Komisijos ir socialinių partnerių atstovų dia-
logas vyksta techniniu lygiu.

7. Kaip numatyta Sutarties 272 straipsnyje, Komisija tariasi su
Komitetu dėl Europos Bendrijų bendrojo biudžeto neprivalomųjų
išlaidų didžiausios padidėjimo normos.

2 straipsnis

Nuomones Komitetas teikia Tarybos, Komisijos ar Ekonomikos ir
finansų komiteto prašymu arba savo iniciatyva.

3 straipsnis

Vykdydamas savo uždavinius Komitetas glaudžiai bendradarbiauja su
Ekonomikos ir finansų komitetu teikdamas Tarybai ataskaitas. Bendra-
darbiaudamas ruošiant ekonominės politikos bendrąsias gaires, Komite-
tas teiks ataskaitas Ekonomikos ir finansų komitetui. Jis koordinuos
savo darbą su Užimtumo komitetu ir kitais komitetais bei darbo grupė-
mis ruošdamas Tarybos darbą tose srityse, kuriose šie komitetai ir
darbo grupės yra kompetentingi.

II DALIS

SUDĖTIS

4 straipsnis

1. Valstybės narės, Komisija ir Europos centrinis bankas paskiria po
du Komiteto narius.

2. Komiteto nariais renkami vyresnieji pareigūnai, turintys didelę
kompetenciją ekonominės ir struktūrinės politikos formulavimo srityje.

5 straipsnis

Atlikdami savo pareigas Komiteto nariai vadovaujasi bendraisiais Bend-
rijos interesais.

III DALIS

PIRMININKAS IR SEKRETORIATAS

6 straipsnis

1. Komitetas iš savo narių dvejų metų kadencijai narių balsų dau-
guma išrenka pirmininką ir pirmininko pavaduotojus, kurių gali būti
trys. Paprastai dvejų metų kadencija neatnaujinama.

2. Pirmininkas perduoda savo balsavimo teisę kitam savo delegacijos
nariui.

10/3 t. 255Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



7 straipsnis

Kai pirmininkas negali atlikti savo pareigų, jį pakeičia vienas iš Komi-
teto pirmininko pavaduotojų.

8 straipsnis

1. Komitetui padeda sekretoriatas, kuriam vadovauja sekretorius.
Sekretorių ir sekretoriato uždaviniams vykdyti reikiamą personalą skiria
Komisija. Sekretorių skiria Komisija, pasikonsultavusi su Komitetu. Vyk-
dydami savo įsipareigojimus Komitetui, sekretorius ir jo personalas
dirba vadovaudamiesi Komiteto nustatytomis taisyklėmis.

2. Komiteto išlaidos įtraukiamos į Komisijos sąmatas.

IV DALIS

PROCEDŪROS

9 straipsnis

Kai reikia balsuoti, nuomonės ar ataskaitos priimamos narių balsų dau-
guma. Kiekvienas narys turi vieną balsą. Tačiau, kai patarimas ar nuo-
monė pareiškiama dėl klausimų, kurių atžvilgiu sprendimą Taryba gali
priimti vėliau, centrinių bankų ir Komisijos nariai gali dalyvauti disku-
sijoje, bet nedalyvauja balsavime. Komitetas taip pat pateikia ataskaitą
apie mažumos arba kitokias nuomones, išreikštas diskusijos metu.

10 straipsnis

Paprastai per Komiteto susirinkimus kalbėti gali tik jo nariai. Išskirti-
niais atvejais pirmininkas gali sutikti su kitokia tvarka.

11 straipsnis

Konkrečių klausimų nagrinėjimą Komitetas gali pavesti pakomitečiams
ar darbo grupėms. Tokioms grupėms pirmininkauja Komiteto narys,
kurį skiria Komitetas.

12 straipsnis

Komitetas, pakomitečiai ar darbo grupės gali kreiptis pagalbos į eksper-
tus.

13 straipsnis

Komitetas šaukiamas pirmininko iniciatyva arba Tarybos, Komisijos ar
mažiausiai penkių jo narių prašymu.

14 straipsnis

1. Komitetui paprastai atstovauja pirmininkas; Komitetas gali
paskirti pirmininką teikti ataskaitas apie diskusijas ir pristatyti žodinius
komentarus apie nuomones ir Komiteto paruoštas ataskaitas.

2. Komiteto pirmininkas yra atsakingas už Komiteto ryšių palai-
kymą su Europos Parlamentu, kuris atitinkamai informuojamas apie
Komiteto darbą.

15 straipsnis

1. Jei nenusprendžiama kitaip, Komiteto veikla yra konfidenciali. Ta
pati taisyklė taikoma jo pakomitečių ar darbo grupių veiklai.

2. Komiteto paruoštos ataskaitos ir nuomonės po jų perdavimo
gavėjui yra viešai prieinamos, jei nėra svarbių priežasčių laikyti jas kon-
fidencialiomis.

16 straipsnis

Komitetas priima savo procedūrines taisykles.“

256 10/3 t.Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT


